

Erhvervsudlejning Ringe ApS
Strandvejen 24, 8721 Daugård

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 39 75 63 82

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. februar 2020.

Anders Christian Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- | | |
|---|--|
| 1 | Ledelsespåtegning |
| 2 | Den uafhængige revisors revisionspåtegning |

Ledelsesberetning

- | | |
|---|---------------------|
| 5 | Selskabsoplysninger |
| 6 | Ledelsesberetning |

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- | | |
|----|--------------------------|
| 7 | Anvendt regnskabspraksis |
| 11 | Resultatopgørelse |
| 12 | Balance |
| 14 | Noter |

Selskabsoplysninger

Selskabet	Erhvervsudlejning Ringe ApS
	Strandvejen 24
	8721 Daugård
	CVR-nr.: 39 75 63 82
	Stiftet: 2. august 2018
	Regnskabsår: 1. januar 2019 - 31. december 2019
Direktion	Anders Christian Sørensen, Direktør
Revision	Martinsen
	Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
	Gunhilds Plads 2
	7100 Vejle
Modervirksomhed	Pynten Holding ApS
	39756382

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af en nyere butiks- og kontorejendom på godt 6.000 m² beliggende med facade direkte ud til motorvejen i Ringe på Midtfyn.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommens værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig og en investors rentekrav ændres, vil ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til de generelle markedsforhold og ejendommens forhold, herunder beliggenhed, type mv., er der anvendt et afkastkrav på 9,16 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 146.480 kr. mod 31.918 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 773.497 kr. mod 6.861.116 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Vi har gennem året haft fokus på at optimere driften i ejendommen med en øget udlejningsgrad, idet ejendommen ultimo 2018 blev overtaget tom for lejere. Denne optimering har afstedkommet en række betydelige investeringer i ejendommen, men også en deraf følgende positiv lejertilgang, således at ejendommen primo 2020 er ca. 60 % udlejet. Ejendommen rummer nu 2 ankerlejere samt et kontorfællesskab med en rigtig positiv tilgang af lejere fra forskellige brancher. Ejendommen forventes fuldt ud driftsoptimeret i løbet af 1-2 år.

Der forventes for 2020 et positivt resultat uden værdireguleringer på investeringsejendomme. Dette grundet den positive udvikling i udlejningsgraden.

I sammenhæng med et bankskifte er vi sammen med vores finansielle partner også i gang med at se på sammensætningen af vores samlede finansiering. Vi arbejder frem mod en situation, hvor selskabets finansiering omlægges til en ny langsigtet belåning med ca. 50 % i fast rente.

Resultatopgørelse

Note	1/1 - 31/12 2019	2/8 - 31/12 2018
Bruttofortjeneste	146.480	31.918
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	1.487.256	8.866.420
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.870	0
Driftsresultat	1.630.866	8.898.338
2 Øvrige finansielle omkostninger	-639.204	-102.035
Resultat før skat	991.662	8.796.303
3 Skat af årets resultat	-218.165	-1.935.187
Årets resultat	773.497	6.861.116
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	773.497	6.861.116
Disponeret i alt	773.497	6.861.116

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	25.834	0
5	Investeringsjendomme	22.000.000	18.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	22.025.834	18.000.000
	Anlægsaktiver i alt	22.025.834	18.000.000
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.876	25.000
	Tilgodehavende selskabsskat	154.221	0
	Andre tilgodehavender	256.659	0
	Periodeafgrænsningsposter	11.892	55.963
	Tilgodehavender i alt	455.648	80.963
	Likvide beholdninger	14.054	5.193
	Omsætningsaktiver i alt	469.702	86.156
	Aktiver i alt	22.495.536	18.086.156

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	50.000	50.000
7	Overført resultat	7.634.613	6.861.116
	Egenkapital i alt	7.684.613	6.911.116
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.322.471	1.935.187
	Hensatte forpligtelser i alt	2.322.471	1.935.187
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	5.540.875	6.537.160
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.540.875	6.537.160
8	Kortfristet del af langfristet gæld	288.000	273.600
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	789.589	111.239
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.732.464	2.307.001
	Anden gæld	1.137.524	10.853
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.947.577	2.702.693
	Gældsforpligtelser i alt	12.488.452	9.239.853
	Passiver i alt	22.495.536	18.086.156
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Noter

	1/1 - 31/12 2019	2/8 - 31/12 2018
1. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	1.487.256	8.866.420
	1.487.256	8.866.420
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	96.290	21.421
Andre finansielle omkostninger	542.914	80.614
	639.204	102.035
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-154.221	0
Årets regulering af udskudt skat	387.284	1.935.187
Regulering af tidligere års skat	-14.898	0
	218.165	1.935.187
	31/12 2019	31/12 2018
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	0	0
Tilgang i årets løb	28.704	0
Kostpris 31. december 2019	28.704	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	0	0
Årets afskrivninger	-2.870	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-2.870	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	25.834	0

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	9.133.580	0
Tilgang i årets løb	2.512.744	9.133.580
Kostpris 31. december 2019	11.646.324	9.133.580
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	8.866.420	0
Årets regulering til dagsværdi	1.487.256	8.866.420
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	10.353.676	8.866.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	22.000.000	18.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocent lagt til grund:

Afkastprocent	9,16
---------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,50 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 1.191 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 7.685 t.kr. til 6.753 t.kr.

Noter

	31/12 2019	31/12 2018
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000	0
Kontant kapitaludvidelse	0	50.000
	<u>50.000</u>	<u>50.000</u>

7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2019	6.861.116	0
Årets overførte overskud eller underskud	773.497	6.861.116
	<u>7.634.613</u>	<u>6.861.116</u>

8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 31/12 2019	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2019	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	5.828.875	288.000	5.540.875	4.722.000
	<u>5.828.875</u>	<u>288.000</u>	<u>5.540.875</u>	<u>4.722.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for anden gæld 6.162 t.kr., er der givet pant 7.200 t.kr. i selskabets investeringsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31.12.2019 udgør 22.000 t.kr.

Til sikkerhed for moderselskabets gæld er der givet pant 3.200 t.kr. i ovenstående investeringsejendom.

10. Eventualposter
Eventualforpligtelser
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pynten Holding ApS, CVR-nr. 39756382 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.